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om, at ved 2den Behandling blev det Ord 
»Status" sat ind med min udtrykkelige Villi- 
gere, og at jeg derved netop tænkte paa en 
saadan Opgjørelse, som han betegnede, altsaa 
at ikke blot Forholdet efter Niortalitetstabellerne 
men at ogsaa de Capitalen hvormed Afdelin- 
gerne ere lodtagne i den fælles Fond, komme 
frem; thi uden det skjonner jeg ikke, at nogen 
Status kan siges at være tilstede. Men jeg 
vil iøvrigt i Anledning af det ærede Medlems 
Bemærkning sige, at det aldrig har været mig 
eller Anstaltens Bestyrelse tænkeligt, at mans 
kunde føre noget forsvarligt Regnskab for An- 
stalten, Uden at idetmindste disse Systemer 
vare optagne deri, som -her findes paapegede 
i LEndririgsforslaget Nr. 24; og jeg skal 
endog tilføie, at det forekommer mig, at et 
Bogholderi, som indskrænker sig til dette, ikke 
engang vil være fuldkommen tilstrækkeligt for 
at give den klare Indsigt i de enkelte Forsik- 
kringsarters Beskaffenhed og Stilling, som 
man nødvendigviis maa ønske at faae frem 
ved de femaarige Opgjorelser Et Bogholderi, 
som indskrænker sig til dette, vil ikke blive 
fyldestgjorende og vil ikke kunne tjene til 
Grundlag for disse femaarige Opgjørelser·, lige- 
som det maaskee heller ikke er det ærede Med- 
lem ubekjendt, at der allerede nu findes langt 
flere Conti, der holdes særskilte, navnlig og- 
saa holdes særskilte med Hensyn til den An- 
deel, de have i den fælles Fond. Jeg anseer 
det for en Selvfølge, at, saafremt Forslaget 
Nr. 24 vedtages 홢-홢 hvilket jeg skal anbefale 
væsentlig til Beroligelse for de Medlemmer, der 
ikke have tilstrækkelig Tillid til, at et forstandigt 
og rigtigt Bogholderi alligevel vil blive anlagt i 
Anstalten og navnlig vilde være blevet paa-i 
budt ved Jnstruxerne -홢홢-, saa maa ogsaa For- 
slaget Nr. 26 vedtages. 홢홢홢홢 Hvad Forslaget 
Nr. 25 angaaer, da gaaer det -kun ud paa 
en Redactiom som jeg troer, man erkjender 
for at være bedre end den, der nu staaer i 
Lovforslqgetz og som heller ikke har mødt no- 
gen Modsigelse fra nogen Side. -홢홢홢 Det 
Samme gjælder om Forslaget under Nr. 28, 
der gaaer ud paa at fjerne Noget, der ved 
en Jncurie er kommet ind i Lovforslaget. -홢홢홢 
Hvad Forslaget under Nr. 29 angaaer, da 
maa jeg forsaavidt beklage, at den ærede For- 

slagsstillerz der anbefalede det, ikke har givet 
mig Leilighed til at see ialfald Resultatet af 
den ikke officielle Forbindelse, hvori han har 
staaet med den ene af de mathematikkyndige 
Direetenrerz» thi jeg vilde da maaskee have 
kunnet see paa dette Forslag med noget gun- 
stigere Dine, end jeg nu er istand til. Jeg 
bemærker forøvrigt, naar man har fremdraget 
denne Mands Stilling her, at jeg ikke har 
benægtet eller betvivlet Rigtigheden af de Be- 
regninger, som findes i hans Bog; jeg har 
kun sagt, at hverken Anstalten eller jeg 
kunde bære Ansvaret for enkelte af de Yttrin- 
ger, der findes deri, og navnlig for hans Tvivl 
med Hensyn til Llfdelirigen for de pligtigeJm 
teressenters Stilling. Men naar man nu 
under de Forhandlingen der have fundet Sted, 
bestandig har fralagt sig den Tanke, at de 
nuværende Jnteressenter havde nogen Andeel i 
det tilstedeværende Overskud, da forekommer det 
mig, at der i dette Forslag foreligger et fuld- 
gyldigt Vidnesbyrd om, at man alligevel virke- 
lig tænker paa at tilvende disse tidligere In- 
teressenter en Fordeel as Overskudeh og jeg 
tilstaaer, at det stiller sig for mig saaledes, at 
den Fordeel, man tiltænker disse Jnteressenteu 
vil være saa stor, at jeg tvivler paa, at der 
kan blive et Overskud tilbage, hvis man føl- 
ger de ærede Forslagsstillere. Thi hvorledes 
vil det i saa Fald gaae? Det vil selvfølgelig 
stille sig saaledes, at alle de 홢홢홢홢 og det vil 
ikke være saa ganske faa 홢홢홢, som ville have 
Fordeel. af at faae deres Præmier beregnede 
efter den nye Tarif, ville forlange det, hvad 
de efter Ændringsforslaget kunne gjøre i langt 
større Omfang end efter Lovforslageh hvor- 
imod alle de, som hidtil have betalt for lave 
Prcemieu ville vedblive at tynge paa de gamle 
Anstalten og jeg anseer det aldeles ikke for 
utænkeligt, at Balaneen derved kan komme til 
at stille sig saaledes, at der istedetfor et Over- 
sknd kommer en Underbalanee som Enderesuls 
tak. Der er efter min Mening en saa væ- 
sentlig Forskjel mellem det, som Lovforslaget 
byder, og det, som her fordres, idet Lovforsla- 
get tager Hensyn til Vedkornmendes Alder paa 
den Tid, han gaaer over i den nye Anstalt, 
medens, saavidt jeg skjonnen Udtalelsen i ZEn- 
cdringsforslaget om de høiere Præmier vil gjøre 


